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ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГРАД ЛОЗНИЦА 

ОБЛАСТ РАЗГРАД 

ПРОТОКОЛ 

№  61 / 17. 07. 2023 год. 

      Общински съвет – Лозница на основание чл. 23, ал. 4, т. 1 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация на  17. 07. 2023 година /понеделник/от 09. 00 

часа проведе редовно заседание. 

          На заседанието присъстваха 16 общински съветници.   

      

Председателят на Общински съвет откри редовното заседание и предложи същото да 

протече при следния: 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д 

…………………………………………………………………………………………………... 

ПО ЧЕТВЪРТА ТОЧКА : Докладна записка от Севгин Шукри – Кмет на Община 

Лозница, Относно: Приемане на Наредба за изменение на Наредба № 17 на Общински 

съвет Лозница за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните 

дейности  за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на 

общинския бюджет .  

…………………………………………………………………................................................... 

Мехмед Билялов – зам. Кмет на Община Лозница – направи разяснения по внесената 

докладна записка . 

 

След проведеното гласуване, съгласно чл. 27, ал.5 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация, в гласуването взеха участие следните общински съветници: 

 

 

 

Гласували  16 – Общински съветници  

 „ЗА” – 14 

„ПРОТИВ” – 0 

           „ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ” – 2 

 

 

 

 Име, фамилия Гласувал № Име, фамилия Гласувал 

1 Ибрахим Ахмедов ЗА 10 Селиме Исмаилова ЗА 

2 Севджан Мехмед ЗА 11 Айдън Шабанов ЗА 

3 Муса Старков ЗА 12 Ниязи Ниязиев Възд. Се  

4 Кадир Исмаил ЗА  13 Мехмед Бичков ЗА 

5 Нурхаят Осман ЗА 14 Шаиб Шаиб ЗА 

6 Хасан Хасанов ЗА 15 Иванка Панайотова ЗА 

7 Гюнер Ибрахим ЗА 16 Али Булут ЗА 

8 Мехмед Ахмедов ЗА 17 Александър Калинов Възд. Се  

9 Мехмед Мехмедов отсъства    



РЕШЕНИЕ № 419 

                                                             17  Юли  2023 год. 

    С Решение № 191 по Протокол № 34 от 04.11.2013 г. на Общински съвет 

Лозница  е приета Наредба №17 на Общински съвет Лозница за условията и реда за 

съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности  за следващите три години и за 

съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на общинския бюджет, изменяна и 

допълвана неколкократно до настоящия момент с решения на Общински съвет Лозница, 

последното от които е с Решение № 277 от 27.02.2018 г. на Общински съвет Лозница.  

     След приемане последното решение, има изменения в националното законодателство 

което налага текстовете в сега действащата Наредба да бъдат променени, за да 

съответстват на действащата нормативна база. С оглед на изложеното възниква 

потребност за внасяне на промени в същата.  

     Причините, които налагат конкретизиране на материята са продиктувани от 

принципите за обективност и не на последно място от отговорността на общината като 

институция.  

     С това се цели затвърждаване принципите на отговорност и отчетност, ефективност и 

осъществяване на дейност в интерес на обществото. Предлаганите изменения и 

допълнения в подзаконовия нормативен акт не противоречат на норми от по-висока 

йерархия и на европейското законодателство. За тяхното прилагане не е необходимо 

разходване на бюджетни средства. 

    Очакваните резултати са прецизиране и допълване на Наредбата, което ще доведе до 

подобряване на работата по прилагане на същата.  

    С оглед на изложеното и на основание чл. 21, ал.1, т.7 и ал.2, пр. 2 и 4 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, при спазване на чл.26 и чл.28, ал.1 

от Закона за нормативните актове, чл.77 и чл.79 от Административно-процесуалния 

кодекс, Общинският съвет Лозница  

 
 

РЕШИ: 

Приема Наредба за изменение на Наредба № 17 на Общински съвет Лозница за 

условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности  за 

следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на общинския 

бюджет , както следва: 

 

 

          § 1. В чл.5 се правят следните изменения: 

 Общинският съвет приема и изменя годишния бюджет на общината, включително 

и показателите по чл.45, ал.1, т.2 от Закона за публичните на районите, кметствата и 

населените места с кметски наместници, с изключение на тези, които са определени като 

второстепенни разпоредители с бюджет по реда на чл.11, ал.10 от Закона за публичните 

финанси, осъществява контрол и приема отчета за изпълнението му. 

            § 2. В чл. 30 ал. 3 се правят следните допълнения: 

 1.Създават се нови точки 10, 11, 12 и 13 



 10. Общинският съвет по предложение на кмета на общината утвърждава 

показателите по чл.45, ал.1, т.2 от Закона за публичните финанси за районите, кметствата 

и населените места с кметски наместници, с изключение на тези, които са определени 

като второстепенни разпоредители с бюджет по реда на чл.11, ал.10 от Закона за 

публичните финанси. 

 11. Когато се финансират обекти на територията на кметствата и населените места 

с кметски наместници и възложител е кмета на общината, кметовете на кметства, 

кметските наместници или оправомощени от тях длъжностни лица се включват в 

съставите на комисиите по чл.103 от Закона за обществените поръчки, участват при 

съставянето на актове и протоколи по време на строителството съгласно Закона за 

устройство на територията и нормативните актове по прилагането му и в комисиите за 

въвеждане в експлоатация на строежите. 

 12. При отдаване под наем, под аренда, при ползване на дървесина и недървесни 

горски продукти и  при разпореждане с имоти и вещи-общинска собственост, които се 

намират на територията на съответното населено място извън територията на общинския 

център, извън случаите на приватизация, с решението по чл.21, ал.1, т.8 общинския съвет 

определя: 

 12.1. не по-малко от 30 на сто от постъпленията от продажби на общински 

нефинансови активи да се използват за финансиране на изграждането, за основен и текущ 

ремонт на социалната и техническата инфраструктура на територията на съответното 

населено място. 

 12.2. не по-малко от 30 на сто от постъпленията от разпореждането с друго 

общинско имущество, извън имуществото по т.1 от наем, от аренда на земеделски земи 

и горски територии и от ползването на дървесина и недървесни горски продукти от 

горите, общинска собственост, да се използват за изпълнение на дейности от местно 

значение в съответното населено място. 

 13. Показателите за разходи по чл.45, ал.1, т.2, букви „а”-„д” от Закона за 

публичните финанси се определят въз основа на обективни критерии ,определени с 

наредбата по чл.82, ал. 1 от Закона за публичните финанси, а капиталовите разходи по 

чл.45, ал.1, т. ”е” от Закона за публичните финанси се определят въз основа на актуални 

данни за състоянието на социалната и техническата инфраструктура в района или в 

населеното място, изготвени от звеното по устройство на територията, съвместно с кмета 

на района, с кмета на кметството или с кметския наместник, като се вземат предвид и 

проектите, които се изпълняват със средства от Европейския съюз.  

     § 3. В чл.34 се правят следните изменения и допълнения: 

     ал.1 се изменя така: 

/1/.В случай, че до началото на бюджетната година държавният  бюджет не бъде приет 

от Народното събрание, приходите по бюджета на общината се събират в съответствие с 

действащите закони, а разходите се извършват в размери не по-големи от размера на 

разходите за същия период на предходната година и при спазване на фискалните правила 

по Закона за публичните финанси и други законови разпоредби, приети от Народното 

събрание, относно събиране на приходите и извършване на разходите за делегираните от 

държавата дейности и за местни дейности за съответната бюджетна година. 

Създава се нова ал.2. 



/2/. До приемане на общинския бюджет, Общинския съвет приема: 

 1. Разпределение на преходните остатъци от предходната година за държавни и 

местни дейности 

 2. Разчети по показатели по единната бюджетна класификация по индикативния 

годишен разчет за сметките за средства от Европейския съюз 

 3. Разчет по прогнозите по чл.82.,ал.3 от Закона за публичните финанси 

 4. Лимити по бюджетните приходи, помощи и дарения, разходите, бюджетните 

взаимоотношения /трансферите/, бюджетното салдо и операциите в частта на 

финансирането на бюджетното салдо съгласно Наредбата по чл.82, ал. 1 от Закона за 

публичните финанси и съгласно размерите и условията, определени с нормативни актове 

до приемането на Закона  за държавния бюджет на Република България  за 2023 година. 

 5.Разпределение на средствата за инвестиционни разходи. 

Досегашната ал..2   става ал.3. 

 

§ 4. В чл.35 ал.1 се правят следните изменения: 

 /1/ Кметът на общината организира изпълнението на общинския бюджет, 

включително своевременното изпълнение на утвърдените  от общинския съвет 

показатели по чл.52, ал.2 за районите, кметствата и населените места с кметски 

наместници. 

 

        Настоящото решение да бъде изпратено на Кмета на Община Лозница и Областния 

управител на Област Разград в седемдневен срок от приемането му. 

         Настоящото решение подлежи на оспорване в 14 – дневен срок след обявяването 

му пред Административен съд гр. Разград по реда на Административно процесуалния 

кодекс. 

 

Техн. Сътрудник:                                Председател на ОбС: /П/ 

 

                        А. Дживгова                                                       И. Ахмедов 
 

Решението е обявено на  20. 07. 2023 г.  
 

 

 

 

 


